avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18
2.407.007 РЭ                                                              2
 3 2.407.007 РЭ
СОДЕРЖАНИЕ
Введение 4
1 Описание и работа 4
          1.1 Назначение 4

1.3.1 Сигнализатор может иметь одно из  исполнений, приведенных в
приложении A.
Пример обозначения сигнализатора при заказе:
ВИБРОТАЧ S54NGСA AA А0 00С11 ТУ 4214-073-00226253-2010, 2 шт.
Сигнализаторы с обозначением контролируемой среды «S» обеспе-
чивают сигнализацию уровня среда/воздух.
Внимание! Сигнализаторы взрывозащищенного исполнения по
взрывозащите имеют исполнение «Ех tb» и предназначены для разме-
щения во взрывоопасных помещениях.
2.407.007 РЭ                                                              6
1.3.2  Характеристики
Параметры контролируемой среды
Вид среды мелкозернистые и сыпучие или порошкообразные
продукты / воздух;
Насыпная плотность,
г/см3
Менее 0,1 – легкие среды
От 0,1 до 1,0 – тяжелые среды
Размер частиц, мм не
более
10
Температура, °С От минус 45 до 150
Давление, бар От 1 до 25
Выходные сигналы
Исполнение 54 Контакты реле с коммутирующей способностью до
6 А при напряжении до 250 В переменного и 30 В
постоянного тока
Исполнение 51 Переменный ток:
- наименьшее значение не более 5,5 мА;
 - наибольшее - IL мА (определяется  напряжением
питания сигнализатора и сопротивлением нагруз-
ки), но не более 330 мА.
Исполнение 52 (обо-
значение по карте за-
каза PNP)
Постоянный ток:
- наименьшее значение не более 100 мкА;
 - наибольшее - IР мА (определяется  напряжением
питания сигнализатора и сопротивлением нагруз-
ки), но не более 350 мА.
Напряжение питания
Исполнение 54 От 19 до 253 В (50 ± 1) или (60 ± 1,2)Гц или от 19 до
55 В постоянного тока любой полярности
Исполнение 51 От 19 до 253 В частотой (50 ± 1) или (60 ± 1,2)
Исполнение 52 От 12 до 55 В
Потребляемая мощ-
ность для исполнения
54
Не более 2 В·А при выключенных реле;
Не более 8 В·А при включенных реле.
1.3.3 Условия применения:
- температура окружающего воздуха от минус 45 до 80°С при верхнем
значении относительной влажности 80 % при 25 °С и более низких темпе-
ратурах без конденсации влаги.
- температура контролируемой среды от минус 45 до 150 ⁰С
1.3.4 Габаритные размеры и масса сигнализаторов приведены в таб-
лице 1.
 7 2.407.007 РЭ
Таблица 1
Длина измерительной части, мм Масса, кг
250 3,0
L 3,0 + (L-250)•0,003
1.3.5 Изоляция электрических цепей сигнализатора между собой вы-
держивает в течение 1 мин действие испытательного напряжения пере-
менного тока практически синусоидальной формы, частотой 50 Гц в соот-
ветствии с таблицей 2.
1.3.6 Электрическое сопротивление изоляции цепей сигнализатора
между собой не менее значений, приведенных в таблице 2.
Таблица 2